Дело № 2-25/68/2019

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
26 марта 2019 г.

Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр. 30 лет Победы, 11
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республика Крым, мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич,
с участием представителя истца - Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Раздольненского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» - Баранова Е.В., действующего на основании доверенности № 56 от 29.12.2018 г., сроком до 31.12.2019 г.,
ответчика Ведутовой Г.,
при секретаре Митченковой П.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Раздольненского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Ведутовой Гульнаре о взыскании задолженности по оплате работ по техническому обслуживанию газового оборудования, а также расходов по оплате государственной пошлины,
Руководствуясь ст. ст. 194–199 ГПК РФ, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Раздольненского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Ведутовой Гульнаре о взыскании задолженности по оплате работ по техническому обслуживанию газового оборудования, а также расходов по оплате государственной пошлины удовлетворить.
Взыскать с Ведутовой Гульнары в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Раздольненского управления по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» сумму задолженности по оплате работ по техническому обслуживанию газового оборудования в размере 1 640,00 руб., судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 руб., а всего взыскать 2 040 (Две тысячи сорок) руб. 00 коп.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья

Д.С. Королёв